СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ШЕСТЬДЕСЯТ  СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

26 октября  2012 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила использования водных объектов

общего пользования, расположенных на территории ЗАТО г. Островной,

для личных и бытовых нужд

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации,  в соответствии

пунктом 36 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области,

Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории ЗАТО г. Островной, для личных и бытовых нужд,

утвержденные решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 29.06.2009

№ 07-03 (с последующим изменением) следующие изменения:

 дополнить раздел 1 пунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. Основные понятия и термины, используемые в настоящих Правилах,

применяются в значениях, определѐнных в Водном кодексе Российской Федерации,

в том числе:

garantf1://86367.160125/

- водный объект - природный или искусственный водоем, водоток либо иной

объект, постоянное или временное сосредоточение вод в котором имеет характерные

формы и признаки водного режима;

- водоохранная зона - территория, которая примыкает к береговой линии

морей, рек, ручьев, каналов, озер, водохранилищ и на которой устанавливается

специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях

предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов

и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических

ресурсов и других объектов животного и растительного мира;

- прибрежная защитная полоса - устанавливается в границах водоохранных зон,

на территориях которых вводятся дополнительные ограничения хозяйственной

и иной деятельности.

- зона санитарной охраны - устанавливается в соответствии с

законодательством о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, для

водных объектов, используемых для целей питьевого и хозяйственно-бытового

водоснабжения.».

 дополнить раздел 2 пунктами 2.9, 2.10, 2.11 следующего содержания:

«2.9. В границах водоохранных зон в соответствии с частью 15 статьи 65

Водного кодекса Российской Федерации запрещается:

1) использование сточных вод для удобрения почв;

2) размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов

производства и потребления, радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных,

отравляющих и ядовитых веществ;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредителями и болезнями

растений;

4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных

транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на

дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие.

2.10. В границах прибрежных защитных полос, наряду с установленными

пунктом 2.9. ограничениями запрещается:

1) распашка земель;

2) размещение отвалов размываемых грунтов;

garantf1://12047594.6515/

3) выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних

лагерей, ванн.

2.11. В зонах санитарной охраны источников питьевого водоснабжения

осуществление деятельности и отведение территории для жилищного строительства,

строительства промышленных объектов и объектов сельскохозяйственного

назначения запрещаются или ограничиваются в случаях и в порядке, которые

установлены санитарными правилами и нормами в соответствии с законодательством

о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

26 октября  2012 года

№ 67-02

Г.В. Чистопашин

garantf1://12015118.3/